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6 czerwca 2018

Na sportowo uczcili jubileusz 20-lecia województwa

Ponad trzystu reprezentantów świętokrzyskich szkół na sportowo uczciło jubileusz
20-lecia województwa świętokrzyskiego, uczestnicząc w biegach organizowanych
przez Urząd Marszałkowski oraz Wojewódzki Szkolny Związek Sportowy na
kieleckim stadionie lekkoatletycznym. Sześciu najlepszych zawodników w
poszczególnych kategoriach otrzymało puchary, medale i dyplomy, natomiast dla
wszystkich uczestników inicjatorzy rywalizacji przygotowali pamiątkowe koszulki.

Przybyłych na stadion przy ul. Bocznej w Kielcach młodych lekkoatletów z różnych krańców
regionu świętokrzyskiego przywitali organizatorzy zmagań – Jacek Kowalczyk, dyrektor
Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki w Urzędzie Marszałkowskim
Województwa Świętokrzyskiego oraz Alicja Stradomska, prezes Zarządu Wojewódzkiego
Szkolnego Związku Sportowego w Kielcach. – Cieszę się niezmiernie, że tak licznie
przybyliście na zawody z okazji 20-lecia województwa, chociaż faktu jego powołania, z racji
wieku, nie możecie pamiętać. Pogoda jest znakomita do osiągania świetnych wyników.
Niedawno podczas Memoriału Zdzisława Furmanka gościliśmy na tym stadionie sześciu
olimpijczyków. Mam nadzieję, że w przyszłości będziemy podziwiać na krajowych i
światowych stadionach również was – życzył zawodnikom Jacek Kowalczyk.
Do powinszowań przyłączyła się Alicja Stradomska. – Spędźcie to przedpołudnie miło i
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wesoło, bo sport powinien przede wszystkim sprawiać radość – zaznaczyła prezes
Wojewódzkiego Szkolnego Związku Sportowego w Kielcach.

Młodzi ludzie ze świętokrzyskich placówek edukacyjnych, ubrani w jednakowe koszulki z
logo 20-lecia województwa świętokrzyskiego, wystartowali łącznie w 12 biegach. Dla szkół
podstawowych stworzono osiem grup wiekowych z podziałem na płeć, dla gimnazjalistów i
uczniów szkół ponadgimnazjalnych po dwie.

Najmłodsi, z klas I – II szkół podstawowych, mieli do pokonania dystans 400 m. Najlepszymi
wśród dziewcząt okazały się: Gabriela Januchta z SP w Mąchocicach, Maja Tomaszewska z
SP w Porzeczu i Gabriela Wojsa z ZSP w Baćkowicach, a wśród chłopców: Adrian Kaleta z
SP w Daleszycach, Kamil Zimnicki z ZSP w Baćkowicach oraz Szymon Żebrowski z SP w
Daleszycach.

O 100 m więcej przebiegli wychowankowie klas III – IV. W tej grupie na podium stanęli:
Agnieszka Suchenia z SP nr 33 w Kielcach, Sylwia Dąbek z SP w Wodzisławiu i Urszula
Maciejewska z SP w Łopusznie oraz Konrad Ciszek, Oliwier Stefański i Łukasz Stolarski –
wszyscy z SP w Łopusznie.

Po dwa okrążenia stadionu musiały pokonać dziewczęta z klas V – VI i VII. Najlepsze na tym
dystansie były: w grupie piąto- i szóstoklasistek – Natalia Rogula i Aleksandra Kozubowska z
SP w Łopusznie, Dominika Obara z SP nr 33 w Kielcach , natomiast w gronie klas VII –
Kamila Równicka i Katarzyna Kisiel z SP nr 5 w Jędrzejowie oraz Julia Spreczyńska z SP nr 4
w tej samej miejscowości.
Dla chłopców z tych kategorii wiekowych organizatorzy przygotowali wyścig na dystansie 1
km. Nie do prześcignięcia w grupie klas V – VI był Kacper Chudzik z SP w Łopusznie, a
także Jędrzej Szpakowski z ZSP w Daleszycach i Konrad Sztandera z SP w Łopusznie. W
starszym roczniku zwyciężył Adam Wąchała z SP w Wodzisławiu, a za nim uplasowali się:
Mateusz Błaszczyk z SP w Daleszycach oraz Piotr Czupryński z SP w Łopusznie.

Wśród gimnazjalistek podium należało do biegaczek z PSP nr 2 w Staszowie – Kamili
Legieckiej, Olgi Słomki i Pauliny Dziewierz. W grupie gimnazjalistów najlepszym okazał się
Jakub Karyś z Gimnazjum nr 10 w Kielcach. Tuż za nim do mety dotarli Karol Ozga z SSP w
Wodzisławiu i Damian Serek z placówki w Łopusznie.

Ostatnimi startującymi byli uczniowie świętokrzyskich szkół ponadgimnazjalnych, którzy
musieli przebiec odpowiednio: 1 km – dziewczęta oraz 1,5 km – chłopcy. Najlepsze czasy na
wyznaczonym dystansie uzyskały: Wiktoria Bielecka z III LO w Kielcach, Karolina Baran i
Aleksandra Tokarska z ZSP nr 2 we Włoszczowie. Bezkonkurencyjni w tej grupie wiekowej
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chłopców okazali się: Maciej Antoniak, Kacper Trela i Jakub Trela, reprezentujący ZSP nr 2
we Włoszczowie.

Nad przebiegiem zawodów czuwał prezes Świętokrzyskiego Okręgowego Związku Lekkiej
Atletyki Wiesław Rożej, który pełnił funkcję sędziego głównego.

Młodzi lekkoatleci zgodnie twierdzili, że biegło się super. – Pierwszy raz jestem na takim
stadionie, więc się trochę stresowałam. Ale udało mi się być na podium – mówiła Gabrysia
Wojsa, zdobywczyni trzeciego miejsca w kategorii klas I-II szkół podstawowych. Opiekunka
zawodników z ZSP w Baćkowicach Małgorzata Czerwińska chwaliła dobrą atmosferę i
sprzyjającą aurę. – Dzieci są bardzo zadowolone, dopisała nam pogoda. Jest super. Szkoda,
że więcej osób nie mogło wziąć udziału w tej imprezie, ale pod koniec roku szkolnego jest
mnóstwo zawodów sportowych – stwierdziła nauczycielka. Jak dodała, dzieci uwielbiają
rywalizować między sobą, z rówieśnikami z innych miejscowości, wyjeżdżać na zawody, więc
chętnych nigdy nie brakuje.

Niezwykła oprawa, fantastyczne nagrody i piękna pogoda sprawiły, że wszyscy uczestnicy
biegowej rywalizacji wracali do domów w wyśmienitych humorach.
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